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  平成２０年１１月５日 
 株式会社 阿波銀行 

 

四国の地方銀行４行のＡＴＭ相互無料開放 開始日の決定について 

～四国地銀４行でＡＴＭ相互無料開放を開始します～ 

 

 

 阿波銀行（頭取 岡田好史）は、かねてご案内しておりました四国の地方銀行（伊予銀行（頭取 森

田浩治）、四国銀行（頭取 青木章泰）、百十四銀行（頭取 竹﨑克彦））とのＡＴＭ相互無料開放を   

１１月１２日（水）から開始することとし、あわせてサービスをご利用いただけるＡＴＭを表示するた

めの｢無料開放案内マーク｣を決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 今回の提携により、提携４行のお客さまは、提携他行ＡＴＭの平日時間内のお引出しなら、手数料を

無料でご利用いただけるようになります。 

 阿波銀行では、今後ともお客さまのニーズにお応えし、ご満足いただける新しい商品・サービスのご 

提供や利便性向上に努めてまいります。 

 

記 
１．相互無料開放開始日 
  平成２０年１１月１２日（水） 
 

２．無料開放案内マークと無料開放対象ＡＴＭ 

  伊予銀行、四国銀行、百十四銀行ＡＴＭのうち、以下の｢無料開放案内マーク｣のあるＡＴＭが対象と 
なります。無料開放対象ＡＴＭご利用時には｢お引出し手数料｣を、平日時間内は無料（現状１０５円）、 
平日時間外および土日祝日は１０５円（現状２１０円）といたします。 

  ※コンビニＡＴＭおよび今回の提携銀行以外が幹事となっている共同設置ＡＴＭは対象外となりま 
すのでご注意ください。 

 

 以 上 



＜参考資料＞

　注：時間外手数料の必要な時間帯および手数料額は各提携銀行の定めによります。

３．提携銀行のＡＴＭ設置箇所数・台数（平成２０年１０月末現在）

地区 店舗内 店舗外 店舗内 店舗外 店舗内 店舗外 店舗内 店舗外 店舗内 店舗外 合計

（県名） 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数

台数 台数 台数 台数 台数 台数 台数 台数 台数 台数 台数

77 120 1 0 24 29 3 4 105 153 258

188 139 1 0 36 29 6 4 231 172 403

1 0 118 210 8 0 5 0 132 210 342

1 0 378 282 10 0 10 0 399 282 681

1 0 1 0 68 120 2 0 72 120 192

1 0 1 0 200 131 3 0 205 131 336

2 0 5 0 9 3 80 183 96 186 282

2 0 7 0 17 3 249 251 275 254 529

81 120 125 210 109 152 90 187 405 669 1,074

192 139 387 282 263 163 268 255 1,110 839 1,949

6 0 25 0 9 3 24 13 64 16 80

6 0 28 0 10 3 39 13 83 16 99

87 120 150 210 118 155 114 200 469 685 1,154

198 139 415 282 273 166 307 268 1,193 855 2,048

　注：提携銀行以外が幹事の共同設置ＡＴＭは除く。

４行合計

２．提携銀行（例：百十四銀行）のＡＴＭを阿波銀行のお客さまがご利用時の手数料

　平　　　日　８：４５～１８：００

　平　　日　上記以外の時間帯
　土日祝日　９：００～１７：００

　平　　　日　８：４５～１８：００

　平　　日　上記以外の時間帯
　土日祝日　９：００～１７：００

備考

１０５円

１．阿波銀行のＡＴＭを提携銀行のお客さまがご利用時の手数料

愛媛

高知

四国内

当行 伊予 四国 百十四

提携銀行以外

無料

合計

徳島

香川

四国外計

１０５円 ２１０円

提携銀行のお客さま

お振込みの際には、
別途所定の振込手数料をいた
だきます。

１０５円 ２１０円

お振込みの際には、
別途提携行所定の振込手数料
が必要となります。

当行のお客さま 提携銀行以外 備考

無料 １０５円


